

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



نموذج رقم (2)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

● فترة الستة أشهر المنتهية في : 2014 / 06 / 30

● اسم الشركة : شركة نور للاستثمار المالي

● رمز الشركة : NOOR

● رقم الشركة : 241

● النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة :
خدمات مالية :

تقديم خدمة الاستشارات المالية و المتاجرة في الاوراق المالية المحلية و الدولية و
الاقتراض و الاقراض و اصدار الضمانات و ادارة صناديق الاستثمار و المحافظ
الاستثمارية.

سوق الكويت للأوراق المالية Kuwait Stock Exchange

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اعتمد بالتمرير يوم الثلاثاء الموافق 13/8/2014 البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30/6/2014 وقد استلمت الشركة موافقة هيئة أسواق المال بتاريخ 13/8/2014 عن تلك الفترة ، وفقاً لما يلي :-

(1) البيانات المالية المرحلية للشركة :

البيان	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2013 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2013 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2014 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %
• بيان الدخل المجموع صافي الربح / (الخسارة)* ربحية / (خسارة) المصمم - فلس**	604,155. 1.50	5,682,618 14.11	(85.77) % (85.77) %	4,245,396 10.54	3,858,026 9.58	(85.77) % (85.77) %
• بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية إجمالي الإيرادات التشغيلية صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي	3,584,308 377,473	12,035,849 6,094,888	(55.40) % (91.80) %	8,034,678 4,601,189	10,279,582 3,485,375	(55.40) % (91.80) %
• بيان المركز المالي الموجودات المتداولة إجمالي الموجودات المطلوبات المتداولة إجمالي المطلوبات إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم	- - - - -	63,179,902 209,666,885 27,983,776 147,149,188 43,379,927	% % % % %	- - - - -	52,127,012 202,231,087 44,949,938 136,261,250 52,059,570	% % % % %

*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

**ربحية (خسارة) السهم الأساسية .

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :
 - إيرادات توزيعات الأرباح المستلمة عن الاستثمارات قلت عن ما كانت عليه في السنة الماضية.
 - الزيادة في الخسائر غير المحققة لاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح و الخسائر بسبب الانخفاض في القيمة السوقية لأسعار الأسهم المسعرة.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 9,263 دينار كويتي.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 289,249 دينار كويتي.

(1) الإيرادات التشغيلية للشركة :

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2013 / 06 / 30 (الفترة المقارنة)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014 / 06 / 30 (الفترة الحالية)		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
21.72 %	1,744,901	64.30 %	2,304,710	حصة في نتائج شركات زميلة
47.49 %	3,815,787	28.98 %	1,038,820	إيرادات توزيع أرباح
1.04 %	83,252	(28.10) %	(1,006,449)	(خسائر)/أرباح غير محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
5.99 %	481,488	11.16 %	400,032	أرباح محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
12.56 %	1,009,273	0.55 %	19,646	أرباح محققة من بيع استثمارات متاحة للبيع
1.82 %	146,581	0.28 %	10,045	أتعاب و رسوم أكتتاب
(0.69) %	(55,392)	(1.75) %	(62,615)	خسارة تحويل عملات أجنبية
10.07 %	808,788	24.56 %	880,119	إيراد فوائد و إيرادات أخرى

سوق الكويت للأوراق المالية
Kuwait Stock Exchange



الربع الثاني - فترة السنة أشهر المنتهية في 2013 / 06 / 30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي		الربع الثاني - فترة السنة أشهر المنتهية في 2014 / 06 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي		النشاط
النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	
28.81 %	3,467,798	39.94 %	4,105,753	حصة في نتائج شركات زميلة
32.70 %	3,935,707	15.80 %	1,624,413	إيرادات توزيع ارباح
5.31 %	638,752	11.83 %	1,215,914	(خسائر)/ارباح غير محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الرباح او الخسائر
4.94 %	594,570	4.61 %	473,497	ارباح محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الرباح او الخسائر
10.98 %	1,321,044	7.87 %	809,417	ارباح محققة من بيع استثمارات متاحة للبيع
0.00 %	0	2.92 %	300,000	ارباح محققة من بيع استثمارات عقارية
1.96 %	235,556	0.24 %	24,658	اتعاب و رسوم اكتتاب
(0.09) %	(10,696)	(0.91) %	(93,414)	خسارة تحويل عملات اجنبية
15.40 %	1,853,118	17.68 %	1,819,344	إيرادات فوائد و إيرادات اخرى

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

(2) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

توقيع و ختم الشركة

